
 
PODER JUDICIÁRIO 

JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU DA 5ª REGIÃO 
Seção Judiciária de Pernambuco – 26ª Vara Federal – Palmares 

Rua Estácio Coimbra,57 – Centro – Palmares – Fone (81) 3661 8500  

1 
 

 
EDITAL DE LEILÃO E INTIMAÇÃO N. EDI.0026.000034-1/2 013 

 
O MM. Juiz Federal, JOAQUIM LUSTOSA FILHO , da 26ª Vara Federal, Subseção 
Judiciária de Palmares/PE, na forma da lei, 
 
MANDA seja incluído, nos lotes discriminados no Edital de Leilão e Intimação 
EDI.0026.000032-2/2013, a cujos ditames se submete, o lote 32, avante relacionado: 
 
LOTE - 32  
Processo nº  0000195-60.2013.4.05.8307 
Classe: Carta Precatória 

Processo Originário: 0000195-60.2013.4.05.8307 (Execução 
de Título Extrajudicial) 

Exequente: Banco Nacional de Crédito Cooperativa S/A 
Executado: Usina Santa Theresinha S/A e outros 
Bem(ns): SÍTIO SÃO JORGE, com área total de 279,36 (duzentos 

e setenta e nove vírgula trinta e seis) hectares 
Localização do(s) Bem(ns): No município de Água Preta/PE, com os seguintes limites e 

confrontações: ao NORTE – com as terras dos 
Engenhos Ipiranga e Beleza; ao SUL – com o Engenho 
Amoroso; ao LESTE – com o Engenho Ipiranga; e ao 
OESTE – com terras do Engenho Galo 

Valor total da 
Avaliação/Reavaliação dos 
Bem(ns): 

 
R$ 893.952,00 (oitocentos e noventa e três mil novecentos e 
cinquenta e dois reais) . 

 
E para que chegue o presente edital ao conhecimento dos executados e de terceiros 
interessados e não possam, no futuro, alegar ignorância, expediram-se editais de igual 
teor, que serão publicados na forma da lei e afixados no local de costume.  
 
Expedido nesta cidade de Palmares/PE, em 01 de agosto de 2013. 
 
Eu, __________ (Victor Hugo Andrade Araújo), Diretor de Secretaria, digitei e conferi 
o presente, o qual será subscrito pelo MM. Juiz Federal. 
 
 

JOAQUIM LUSTOSA FILHO 
Juiz Federal da 26ª Vara/PE 

Subseção Judiciária de Palmares 


